unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Campus de Toledo
PARANÁ
6OVERNO DO ESTADO

EDITAL N.'09/2021-PEQ

CLASSIFICAÇAO DOS CANDIDATOS
INSCRITOS PARA SELEÇAO A BOLSA DE PÓS-
DOUTORADO NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇAO EM ENGENHARIA QUÍMICA
DA UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO

0 Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Química —PEQ, designado pela Portaria n.'257/2021 —GRE,
de 01 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições,

Considerando a Chamada Pública N'13/2018 da Fundação Araucária
(FA) ;

Considerando o Edital 018/2018-PRPPG e seus anexos, de 19 de
outubro de 2018 que abriu processo interno de inscrição e seleção de
propostas de supervisor de estágio de pós-doutorado;

Considerando o Edital 020/2018-PRPPG, de 30 de outubro, retificando o
Edital 018/2018-PRPPG;

Considerando o Edital 022/2018-PRPPG, de 12 de novembro de 2018;
Considerando o Edital 023/2018-PRPPG, de 19 de novembro de 2018;
Considerando o Edital 024/2018-PRPPG, de 19 de novembro de 2018,

que apresenta o resultado da chamada de apresentação de propostas
para seleção de supervisor de estágio de pós-doutorado no âmbito da
Unioeste.

Considerando o Edital 025/2018-PRPPG e seus anexos, de 23 de
novembro de 2018, que apresenta o resultado da chamada de
apresentação de propostas para seleção de supervisor de estágio de pós-
doutorado no âmbito da Unioeste;

Considerando o Edital N'01/2021 —PRPPG, chamada pública
para implantação da 2'tapa de bolsas de estágio de pós-doutorado no
âmbito da Unioeste

Considerando o Edital N< 008/2021 PEQ, abertura de inscrição para
seleção de candidato a bolsa de estudos em Engenharia Química
Unioeste/Campus de Toledo.

Rua da Faculdade, 645 - Jardim Santa Maria - Fone: 45 3379 7000 - CEP 85903-000 - Toledo/PR - www.unioeste.br/toledo
Universidade Pública, Gratuita, i aica, de Quaiidade e Democrática.

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Campus de Toledo

TORNA P Ú BLICO:

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

A classificação dos candidatos inscritos para seleção a bolsa de Pós-
Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química da
Unioeste/Campus de Toledo:

Inscrições homologadas por ordem de classificação:

1'lissandro Jair Klein
2'rancielli Casanova Monteiro

0 candidato classificado em primeiro lugar deverá, conforme o
previsto neste Edital e no Edital P R P PG no 001/2021, entregar na
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química até
o dia 29/03/2021, no período 10 as 12 horas os seguintes documentos:

1) Formulário de cadastro do bolsista selecionado (Anexo III—
Fundação Araucária) devidamente preenchido e assinado, e respectivo
currículo Lattes atualizado;

2) Cópia do cartão bancário do bolsista contendo conta corrente
do Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal, para recebimento da bolsa
CAP ES/Fundação Araucária;

3) Plano de trabalho do bolsista, devidamente preenchido e
assinado pelo bolsista e supervisor/orientador (Anexo II — Fundação
Araucária) ;

4) Termo de compromisso do supervisor (Anexo IV —PRPPG);
5) Termo de compromisso do bolsista informando não ter realizado

estágio de Pós-Doutorado (Anexo I
—PRPPG) ;

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (45)3379
7094, e-mail toledo. os.en uimica@unioeste.br

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 25 de março de 2021.

PROF. DR. EDSON ANTONIO DA SILVA
Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Engenharia Química
Portaria n'. 0257/2021 —GRE

Rua da Faculdade, 645 - Jardim Santa Maria - Fone: 45 3379 7000 - CEP 85903-000 - Toledo/PR - www.unioeste.br/toledo
Universidade Pública„Gratuita, Laica, de Qualidade e Democrática.